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Tarnów, 16.09.2024       

 

 

 

RAPORT 
Z KONSULTACJI „ KONCEPCJI ORGANIZACYJNEJ, PROGRAMOWEJ I EKONOMICZNEJ 

UTWORZENIA AKADEMII ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W 
PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH”  

 

 

MOTTO 

Masz wrogów? Dobrze.  
To znaczy, że kiedyś w swoim życiu stanąłeś w obronie czegoś” 

 
 /Winston Churchill/ 

 

SUPLEMENT MOTTA 

Latawce unoszą się najwyżej, 
Kiedy lecą pod wiatr. 

 
/Winston Churchill/ 
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1. INFORMACJA O SPOSOBIE PRZEPROWADZENIA 
KONSULTACJI 

 

Szanowni Państwo, 

1.1. Wykonując Uchwałę Rady Głównej Stowarzyszenia Autorów Polskich, podjętą 

na posiedzeniu wyjazdowym Rady Głównej SAP, w Gilowicach /k. Żywca, w dniu 

29 czerwca 2024r., został opracowany PROJEKT „Koncepcji organizacyjnej, 

programowej i ekonomicznej Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów 

SAP w Przemysłach Kreatywnych”.  
W pracach nad projektem oprócz niżej podpisanego, brała udział również pani 

Ewelina Michalska – Sekretarz Zespołu Projektowego, a na co dzień - Specjalista 

ds. przygotowywania i zarządzania projektami publicznymi i samorządowymi 

oraz Kierownik Biura Tarnowskiego Oddziału SAP. 
 

1.2. PROJEKT „Koncepcji organizacyjnej, programowej i ekonomicznej Akademii 

Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych” 

opracowany został zgodnie z ustaleniami dokonanymi na posiedzeniu Gady 

Głównej SAP i rozesłany do dwóch grup adresatów: 

Grupa I – to Członkowie Rady Głównej SAP oraz Prezesi Oddziałów        

        Regionalnych – Załącznik Nr 1– lista osób z tej grupy 

Grupa II – to eksperci zewnętrzni i Członkowie Tarnowskiego Oddziału  

          SAP - Załącznik Nr 2 – lista osób z tej grupy 

Łącznie do wyrażenia opinii, zostało zaproszonych 36 osob. 

To, co autorów bardzo cieszy, iż do dyskusji nad PROJEKTEM „Koncepcji 

organizacyjnej, programowej i ekonomicznej Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych” włączyło się w 

sposób naturalny 8 osób, które nie były na pierwszej liście zaproszonych osób 

do wyrażenia opinii: 
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 Ewa Jachacy 

 Karina Lewtak 

 Ewa Siekierska 

 Iwona Sokołowska Kupiec 

 Władysław Ciaciek 

 Milena Ciesiołkiewicz 

 Daria Matusik 

 Dorota Fronczyk 

 

1.3. W terminie przedłużonym do 15 września 2024r., napłynęło 19  oryginalnych, 

przemyślanych i mądrych opinii, które stanowią wielki atut, budujący 

transparentność Akademii w Przemysłach Kreatywnych oraz wielki potencjał 

organizacyjny programowy i ekonomiczny nie tylko w stosunku do 

Stowarzyszenia Autorów Polskich, Oddziałów Regionalnych SAP, ale również 

szerszej, w odniesieniu do Inwestycji przedsiębiorstw działających w sferze 

kultury i przemysłów kreatywnych. 
 

Bardzo za te opinie Dziękujemy!!! 

 

Udostępniamy listę osób, które nadesłała opinie na temat „Koncepcji 

organizacyjnej, programowej i ekonomicznej Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości 

Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych” - Załącznik Nr 3 

 

1.4. W sposób nieprzewidziany wyłoniła się w trakcie konsultacji również pierwsza 

kandydatura na Dyrektora Akademii SAP. Taką wolę startowania w konkursie 

na stanowisko Dyrektora Akademii SAP wyraziła Pani Joanna Mularz – członek 

i założyciel KKMP i Grupy Twórczej w Tarnowie, instruktor teatralny, reżyser i 

menager kultury, była z-ca Dyrektora Domu Kultury im. C.K. Norwida w Żabnie. 

Ta kandydaturę i jej oryginalną opinię poparło w trakcie konsultacji kilka osób. 
 

BRAWO! 
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1.5. Intrygujące jest także, iż kilka osób, w sposób bezpośredni poparło III formę 

prawną, czyli utworzenie Akademii SAP w formie Spółki Akcyjnej. Jedna osoba 

zadeklarowała gotowość do indywidualnego wykupu akcji po 10 000 zł, a trzy 

osoby dodatkowo zadeklarowały prywatny wykup po jednej akcji. Łącznie, 

gdyby Akademia była powołana w formie Spółki Akcyjnej, to na 39 akcji 

komercyjnych po 10 000 zł każda, mielibyśmy już wykupionych 5 akcji, czyli 

12,8% na kwotę 50 000 zł. 
 

Równie gorące BRAWO!!! 
 

Niniejszy RAPORT z przeprowadzonych konsultacji stanowić będzie podstawę do dalszej 

debaty z udziałem Członków Rady Głównej SAP, Prezesów Oddziałów Regionalnych SAP, 

Członków Stowarzyszenia Autorów Polskich i ekspertów niezależnych, którą planujemy 

odbyć w III dekadzie października w Tarnowie. 

Na końcu zaś konsultacji będzie Uchwała Rady Głównej SAP, która zadecyduje czy 

przyjdzie do historii, jako projekt, który nie zyskał akceptacji, a tym samym szansy na 

publiczne i rynkowe zaistnienie. 

Zapraszam, zatem do lektury: 

Streszczenia PROJEKTU „Koncepcji organizacyjnej, programowej i ekonomicznej 

Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych” 

19 opinii, o tym PROJEKCIE. 

Na podsumowanie RAPORTU przedstawione zostały wnioski i rekomendacje Zespołu 

Projektowego, które winny być wprowadzeniem do Tarnowskiej Debaty o Akademii SAP. 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim pięknym ludziom, poświecenia swojego czasu i 

skreślenia osobistych opinii o PROJEKCIE Akademii SAP, dedykuję Im słowa Sokratesa: 

Najkrótsza i najpewniejszą DROGĄ prowadzącą przez życie z honorem  
jest bycie takim, jakim chcemy się wydawać;  

wszystkie ludzkie cnoty wzbogacają i wzmacniają NAS, kiedy tylko ćwiczymy je 
 i doświadczamy ich. 
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2. STRESZCZENIE „ KONCEPCJI ORGANIZACYJNEJ, 
PROGRAMOWEJ I EKONOMICZNEJ UTWORZENIA 
AKADEMII ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH”  
 

2.1. Wizja - budujemy przestrzeń w obszarze Przemysłów Kreatywnych, łączącą 

kreatywność z innowacją, w której literatura i poezja, stanowić winny inspirację 

i oparcie dla tworzenia zachowań i kompetencji przyszłości we wszystkich 

regionach Polski oraz wśród Polonii i Polaków mieszkających w różnych krajach 

świata. 

 

 

MOTTO WIZJI 
 

Nie idź tam, gdzie wiedzie DROGA. Idź na bezdroża i zostaw ŚLAD. 
 
 

 
SUPLEMENT MOTTA WIZJI 

 

Burze przemijają- i ptaki rozśpiewają się znów dookoła.  
/Satipatthana Sutta/ 

 

 

 

2.2. Misja - Akademia Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w 

Przemysłach Kreatywnych, to PROJEKT, którego zadaniem jest wzmocnienie 

ekonomiczne działalności zarówno Rady Głównej SAP, jak i Regionalnych 

Oddziałów SAP działających na terenie całego kraju, a także w środowiskach 

Polonii i Polaków żyjących w różnych krajach świata. 
Akademia obejmuje 5 obszarów aktywności: 
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OBSZAR PIERWSZY, to OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY (B+R) SAP 

w zakresie wypracowywania i wdrażania na rynku kultury innowacyjności 

produktowych i procesowych w TRZECH OBSZARACH: 

PODOBSZAR I – PRZEMYSŁÓW KREATYWNYCH, związanych z literaturą, 

poezją oraz szeroko rozumianą edukacją kulturową, 

PODOBSZAR II – ODDZIAŁYWANIA WZAJEMNEGO Przemysłów 

Kreatywnych i Gospodarki 4.0 

PODOBSZAR III – wpływ współczesnej literatury i poezji, na budowę 

potencjału cywilizacyjnego Polski i jej konkurencyjności na rynku 

międzynarodowym, w sytuacji nadpodaży ofert, usług oraz dóbr 

materialnych i niematerialnych. 

  

OBSZAR DRUGI, to FUNDUSZ ROZWOJU ODDZIAŁÓW SAP  

dysponujący trzema instrumentami finansowymi, za pośrednictwem, 

których, może być finansowany rozwój poszczególnych oddziałów SAP, jak 

również finansowanie w formie dotacji, pożyczki lub udzielonej gwarancji 

działalności organizacyjnej, eventowej i wydawniczej. 

 

OBSZAR TRZECI, to BIURO DORADZTWA PROJEKTOWEGO ODDZIAŁÓW 

SAP, którego zadaniem jest wzmocnienie działań podejmowanych na 

obszarze pierwszym, poprzez pozyskiwanie środków finansowych na 

realizację konkretnych projektów realizowanych przez poszczególne 

Oddziały SAP lub w wymiarze całej Organizacji, przy wykorzystaniu 

następujących instrumentów: 

 Dotacje UE 2021-2027, 

 Dotacje EOG 2021-2028, 

 Sponsoring, 

 Krajowe Środki Publicznych 

 Anioły Biznesu 
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OBSZAR CZWARTY, to BIURO KOORDYNACJI INICJATYW SAP na 

poziome: 

 Lokalnym 

 ogólnopolskim  

 zagranicznym 

Biuro prowadzi i koordynuje kalendarz eventów SAP, a także współpracuje 

z Obszarem Pierwszym i Obszarem Drugim, w celu przygotowywania 

inżynierii finansowej i modeli finansowych poszczególnych Inicjatyw SAP 

oraz zapewnienia finansowania tych Inicjatyw. 

 

OBSZAR PIĄTY, to BIURO ODDZIAŁÓW ZAGRANICZNYCH 

SAP/POLONIJNYCH działające w środowiskach Polonii i Polaków w 

różnych krajach Europy i świata. Do jego organizacji i prowadzenia 

wykorzystane zostaną doświadczenia i kontakty Tarnowskiego Oddziału 

SAP, związane z 20-letnią tradycją organizacji Światowego Forum Mediów 

Polonijnych 1993-2012, w którym uczestniczyli, nie tylko dziennikarze, ale 

także ludzie sztuki, poeci, literaci. Proponuje się na początku otworzenie 7 

Oddziałów Zagranicznych SAP: w Berlinie, Wiedniu, Londynie, Paryżu 

Chicago, Ottawie i we Lwowie. 

 

2.3. Suplement misji - Aby zrealizować MISJĘ Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorczości Oddziałów SAP, niezbędne jest spełnienie, co najmniej 

pięciu strategicznych warunków: 

I. Pozyskanie przez Radę Główna SAP budynku w Warszawie, lub 

innym mieście powyżej 100 tyś. mieszkańców, w której siedzibę ma 

Regionalny Oddział SAP; w którym byłaby utworzona i prowadzona 

Akademia Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w 

Przemysłach Kreatywnych. 
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II. Pozyskanie w formie dotacji w wysokości 85%, z Funduszy 

Pomocowych UE 2021-2027, Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności lub Krajowych Środków Publicznych, w 

tym pochodzących z programów operacyjnych Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego - kapitału inwestycyjnego, w formie 

dotacji na utworzenie, wyposażenie i rozpoczęcie działalności przez 

poszczególne części składowe Akademii, spozycjonowane w 

czterech obszarach operacyjno-programowych. 

 

III. Zakładając możliwość uzyskania dotacji, o której mowa w pkt.2 w 

wysokości, co najmniej 85% budżetu niezbędnego do organizacji, 

wyposażenia i prowadzenia Akademii, Rada Główna SAP musi 

pozyskać w formie sponsoringu od Aniołów Biznesu lub 

Darczyńców, kapitał, który stanowić będzie 15 % wkładu własnego 

SAP. 

 

IV. Powołanie i ukonstytuowanie KOMITETU ORGANIZACYJNEGO 

AKADMII, którą tworzyć winni Prezesi Oddziałów Regionalnych 

SAP. Komitet Organizacyjny Akademii wspólnie z Radą Główną SAP 

musi wyłonić ze swojego grona, a w części pozyskać z zewnątrz 

managerów, którzy pełniliby funkcję Dyrektora Akademii i 

zarządzali poszczególnymi obszarami i instrumentami Akademii. 

 

Komitet Organizacyjny Akademii, działać będzie do momentu 

wyboru i ukonstytuowania się formy prawnej Akademii. Proponuje 

się trzy formy prawne: 

Rozwiązanie I – forma prawna – Zakład Własny SAP 

Rozwiązanie II – forma prawna – Fundacja SAP 

Rozwiązanie III – forma prawna – Spółka Akcyjna SAP 

Po ukonstytuowaniu się formy prawnej Akademii, Komitet 

Organizacyjny zakończy swoja misję. 
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V. Pozyskanie Sojuszników i Przyjaciół projektu utworzenia Akademii 

wśród Osobistości polskiej kultury, gospodarki i polityki, którzy 

tworzyć by mogli tzw. RADĘ PATRONATU HONOROWEGO 

AKADEMII, która byłaby ważnym czynnikiem budowania 

AUTORYTETU, POZYCJI i MARKI SAP. 
 

2.4. Cel Strategiczny - Włączenie Stowarzyszenia Autorów Polskich w 

obszary stymulujące rozwój Przemysłów Kreatywnych, w obszarze 

oddziaływania Regionalnych Oddziałów SAP w Polsce oraz w środowiskach 

Polonii i Polaków żyjących za granicą, w Europie i w innych krajach świata. 

Wartością dodaną Celu Strategicznego, będzie dla Stowarzyszenia Autorów 

Polskich, osiągnięcie dwóch celów operacyjnych:  

CEL OPERACYJNY I – PROGRAMOWY 

Zbudowanie przestrzeni komunikacyjnej, opartej na interakcji programowej 

pomiędzy Radą Główna SAP, a Oddziałami Regionalnymi SAP oraz 

bezpośrednio pomiędzy poszczególnymi Regionalnymi Oddziałami SAP, w 

której Akademia Rozwoju Przedsiębiorczości będzie pełniła transparentną, 

inspirująca i odpowiedzialną rolę Sygnalisty, Latarnika i Przewodnika 

Programowego. 

 

CEL OPERACYJNY II – „BIZNESOWY” 

Wypracowanie i wdrożenie do praktyki rynkowej, technologii pozyskiwania 

kapitału ekonomicznego, generującego niezbędne środki finansowe na: 

 Organizację, wyposażenie i wprowadzenie na rynek Przemysłów 

Kreatywnych Akademii – ETAP I 

 Wypracowanie reguł i metod pracy poszczególnych instrumentów 

Akademii, które poprzez różne cykle kreacji, z wykorzystaniem 

literatury, poezji i pochodzącego z nich kapitału intelektualnego, 

doprowadzą do generowania przychodów z produkcji i dystrybucji 
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dóbr i usług kulturowych oraz pozyskiwania kapitału 

ekonomicznego w dwóch innych obszarach aktywności, co w 

konsekwencji winno doprowadzić do wytwarzania zasobów 

finansowych, gwarantujących stabilność i bezpieczeństwo 

Stowarzyszenia Autorów Polskich w długim okresie czasu. 

 

2.5. Beneficjenci Akademii - Beneficjentów Akademii możemy podzielić na 

trzy grupy: 

I Grupa – to beneficjenci statutowi, czyli Regionalne Oddziały SAP oraz 

pojedynczy Członkowie SAP. Jest to grupa uprzywilejowana, w większości 

zwolniona z opłat korzystania z pomocy i usług Akademii. 

II Grupa – to instytucje kultury, w tym Biblioteki, Domy kultury, Galerie, Muzea, 

Teatry, Filharmonie oraz Fundacje i Stowarzyszenia kulturalne. Do tej grupy 

skierowana będzie zasadnicza część oferty usługowej Akademii, przy 

uwzględnieniu preferencji cenowych, związanych z opłatami za usługi 

Akademii, wynoszące 70 % średnich cen rynkowych. 

III Grupa – to odbiorcy komercyjni, Przedsiębiorstwa, Inwestorzy oraz 

Organizacje Gospodarcze, głowinie z sektora Przemysłów Kreatywnych. Ceny 

usług Akademii będą miały w odniesieniu do tej grupy, wyłącznie charakter 

komercyjny. Zakłada się, iż geografia rozkładu usług Akademii w skali roku, 

będzie miała charakter następującego algorytmu: 

 

USŁUGI I PRODUKTY AKADEMII 

= 40% (I Grupa) + 40% (II Grupa) + 20% (III Grupa) 
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2.6. Wyznaczenie pozycji strategicznej Projektu za pomocą 
Metody SWOT  

Przy przyjęciu takich założeń Zespół Projektowy ŚWIATOWID Centrum Kreacji 

i Kompetencji w porozumieniu z Członkami SAP, przeprowadził analizę 

strategiczną PROJEKTU pn. Akademia Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów 

SAP w Przemysłach Kreatywnych. Efektem tej analizy jest opracowana tabela 

podsumowująca metodę SWOT, określająca czynniki zewnętrzne i wewnętrzne. 

Czynniki zewnętrzne to: szanse i zagrożenia, a czynniki wewnętrzne to słabe i 

mocne strony PROJEKTU. Czynniki dzielą się także na: 

 czynniki pozytywne: szanse i mocne strony, 

 czynniki negatywne: zagrożenia i słabe strony, 

Spozycjonowane w tabeli czynniki Zespół Projektowy ŚWIATOWID oceniał w 

skali od 1 do 5, przy czym liczba 5 odpowiada maksymalnemu wpływowi 

danego czynnika na PROJEKT, a liczba 1 jest wpływem najmniejszym. 
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Tabela - Metoda SWOT do oznaczania pozycji strategicznej przedsięwzięcia inwestycyjnego pt. „AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W 
PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH” 

Strengths (S) mocne strony Ocena Weaknesses (W) słabe strony Ocena 

1. Tradycja i dorobek SAP. 3 
1.Brak strategii długookresowej rozwoju SAP, transparentnej 
z dokumentami strategicznymi rozwoju Polski i 
poszczególnych województw. 

4 

2. Szesnaście (16) Oddziałów Regionalnych SAP. 2 2. Niska kondycja ekonomiczna Rady Głównej SAP. 4 

3. Kreatywność Członków SAP. 3 3. Niska kondycja ekonomiczna Oddziałów Regionalnych SAP. 5 

4. Autorytet lokalny SAP. 3 
4. Brak wypracowanych form komunikacji wewnętrznej. 
Pomiędzy Radą Główną SAP, a Oddziałami Regionalnymi SAP. 4 

5. Wypracowane formy działalności programowej. 4 
5. Niewypracowanie stałego, corocznego kalendarza imprez i 
eventów SAP. 5 

6. Przedsiębiorczość indywidualna Członków SAP w zakresie 
pozyskiwania środków finansowych na własne wydawnictwa. 5 

6. Zagrożenia wynikające z lokalnych i globalnych kryzysów 
ekonomicznych i wojen, w tym wojny rosyjsko-ukraińskiej. 4 

7. Neutralność polityczna SAP. 5   

8. Autorytet i pozycja społeczna części Członków SAP. 5   

9.Brak afer i skandali wokół SAP i jej Członków. 5   

Razem: 
 

35 
Razem: 26 
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Opportunities (O) szanse Ocena Threats (T) zagrożenia Ocena 

1. Utworzenie Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości 
Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych. 

5 1. Dalsze status quo Rady Głównej SAP. 3 

2.   Szanse na uzyskanie dotacji z Funduszy Pomocowych UE: 
KPO, Programów Wspólnotowych 2021-2027, oraz innych 
dostępnych krajowych i europejskich środków publicznych. 

4 
2. Brak wypracowania długookresowej strategii rozwoju SAP, 
co najmniej do roku 2030. 2 

3. Opracowanie długookresowej strategii SAP do roku 2030. 3 
3.Niewypracowanie form działalności gospodarczej i 
ekonomicznej, które zapewniłyby pozyskiwanie stałych 
środków finansowych dla Rady Głównej SAP. 

2 

4. Zbudowanie dobrych relacji i sposobu komunikacji z 
wiodącymi Urzędami i Instytucjami, zajmującymi się kulturą i 
Przemysłami Kreatywnymi. 

4 
4.Niepowołanie Akademii, a co za tym idzie niewypracowanie 
form rozwoju organizacyjnego, programowego i 
ekonomicznego Regionalnych Oddziałów SAP. 

2 

5. Otworzenie się SAP na środowisko Polonii i Polaków 
mieszkających po za granicami kraju. 

4 
5. Niepozyskanie lokalu i nieutworzenie profesjonalnego 
biura Rady Głównej SAP w Warszawie, bądź innym 
wybranym mieście wojewódzkim. 

4 

6. Wypracowanie form komunikacji z Regionalnymi 
Oddziałami SAP i wzmocnienie ekonomiczne Rady Głównej 
SAP. 

4 
6. Sztuczna Inteligencja, Internet Wszechrzeczy, Chmura i 
inne elementy Gospodarki 4.0, Ograniczające oddziaływanie i 
budowanie standardów kulturowych za pomocą słowa. 

4 

7. Rozbudowa Regionalnych Oddziałów SAP we wszystkich 
województwach oraz ich wzmocnienie organizacyjne, 
programowe i ekonomiczne. 

4 
7. Postępujący kryzys gospodarczy, społeczny i migracyjny w 
Polsce, Europie i świecie. 3 

8. Szansa na uzyskanie środków finansowych z rynku 
komercyjnego: Fundusze Venture Capital, Fundusze 
Inwestycyjne, Anioły Biznesu, Mecenat, Sponsoring. 

5 
8.Zagrożenie wojną, wynikające z możliwości 
rozprzestrzeniania się konfliktu rosyjsko-ukraińskiego. 

3 

 
 

9.Turbulencja (niestabilność), nieprzewidywalność polityczna 
w Polsce, Europie i świecie. 3 

Razem: 33 Razem: 26 
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Z analizy tabeli metody SWOT wynika, iż poszczególne czynniki uzyskały 

następujące wartości: 

 Strengths (S) mocne strony – 35 pkt 

 Weaknesses (W) słabe strony – 26 pkt 

 Opportunities (O) szanse – 33 pkt 

 Threats (T) zagrożenia – 26 pkt. 

Wyliczone, sumaryczne ilości pkt dla każdego z 4 sił (S, W,O,T) zostały 

wykorzystane do obliczenia 2 wskaźników: Wskaźnik 1. Atrakcyjność Rynkowa 

PROJEKTU oraz Wskaźnik 2. Pozycja Rynkowa PROJEKTU. 

 

Atrakcyjność Rynkowa Projektu (AR) 

Wskaźnik 1. Atrakcyjność Rynkowa PROJEKTU (AR), która jest funkcja O, T (szans  

i zagrożeń), którą wyliczono według następującego wzoru: 

𝐴𝑅 =
𝑂

𝑂 + 𝑇
 

gdzie:  

O - oznacza sumaryczną ilość punktów z tabeli po stronie O (Opportiunities), 

T - oznacza ilość punktów po stronie T (Threats).  

AR dla PROJEKTU pt. „AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW 

SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH”: 

𝐴𝑅 =
33

33 + 25
= 0,568 

 

Wskaźnik ten wynosi 0, 568. 
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Pozycja Rynkowa Projektu (PR) 

Wskaźnik 2. Pozycja Rynkowa PROJEKTU, która jest funkcją S,W (mocnych i 

słabych stron firmy) - PR = f (S,W) wyznacza się wzoru: 

𝑃𝑅 =
𝑆

𝑆 +𝑊
 

gdzie:  

S - oznacza sumaryczną ilość punktów z tabeli po stronie S (Strenght),  

W- oznacza ilość punktów po stronie W (Weaknesses). 

PR dla PROJEKTU pt. „AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW 

SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH”: 

𝑃𝑅 =
35

35 + 26
= 0,573 

 

Wskaźnik ten wynosi 0, 573. 

 

Pozycja Strategiczna Projektu  

W oparciu o tabelę metody SWOT i wyliczonych wskaźników AR i PR wyznaczona 

została pozycja strategiczna PROJEKTU pn. „AKADEMIA ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH”, na 

rynku w zależności od otoczenia i własnych zasobów.  

Na wykresie oś pozioma jest funkcją OT (szanse i zagrożenia), a oś pionowa jest 

funkcją SW (mocne i słabe strony Projektu). Ustalenie położenia punktu, który 

reprezentuje pozycję strategiczną PROJEKTU na tym wykresie sprowadza się 

matematycznie do porównania sumy punktów (z wcześniej prezentowanej tabeli 

metody SWOT) na odpowiednich osiach O-T i S-W, przy czym zasadą jest odjęcie 

mniejszej wartości od większej i odłożenie tej różnicy na danej osi po stronie 

większej z liczb. Punkt przecięcia prostych prostopadłych do osi przechodzących 
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przez te punkty wyznacza pozycję strategiczną PROJEKTU. Obliczanie różnicy w 

ten sposób zapobiega występowaniu w metodzie liczb ujemnych.  

Obrazowo można przedstawić pozycję strategiczną PROJEKTU, jako punkt na 

wykresie (w zależności od sumarycznych wyników dla poszczególnych kategorii 

S,W,O,T).  

Wykres. Pozycja strategiczna PROJEKTU pt. „AKADEMIA ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH” w 

zależności od otoczenia i własnych zasobów. 

 

Położenie punktu reprezentującego pozycję strategiczną PROJEKTU zawiera 

głęboki sens strategiczny. Pozycja maxi-maxi oznacza uprzywilejowaną pozycję na 

rynku. Występuje przewaga mocnych stron nad słabymi i szans nad zagrożeniami. 

Strategia PROJEKTU powinna iść w kierunku utrzymania tej pozycji. Pozycja maxi-

mini oznacza przewagę mocnych stron PROJEKTU nad słabymi, a nad 

zagrożeniami występującymi w otoczeniu przeważają szanse. Główny wysiłek 

Inwestora PROJEKTU powinien być nakierowany na ograniczenie wpływu 

zagrożeń i wykorzystanie pozostałych okazji rynkowych w oparciu o swoje mocne 
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strony. Pozycja mini-maxi oznacza przewagę szans nad zagrożeniami, ale niestety 

również przewagę słabych stron firmy nad mocnymi. Działania Inwestora 

PROJEKTU powinny zmierzać do poprawienia parametrów PROJEKTU w 

obszarach niewydolnych (niekonkurencyjnych), gdyż bez takich (radykalnych) 

posunięć wykorzystanie okazji rynkowych przez Inwestora PROJEKTU nie będzie 

możliwe. 

Pozycja mini-mini reprezentuje niesprawny rynkowo PROJEKT (przewaga słabych 

stron nad mocnymi) w środowisku pozbawionym szans korzystnego działania 

(przewaga zagrożeń nad szansami). W przypadku rozważania decyzji o 

rozpoczęciu działalności, to inwestycja taka z góry skazana jest na fiasko. W 

odniesieniu do PROJEKTU pt. „AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH” została spozycjonowana jego 

pozycja strategiczna w Obszarze I maxi-maxi, co oznacza, że PROJEKT jest bardzo 

dobrze przygotowany do wdrożenia rynkowego. 

 

Prawdopodobieństwo Sukcesu Strategicznego Projektu (PSS) 

Podsumowując analizę strategiczną przeprowadzoną przy wykorzystaniu metody 

SWOT dla PROJEKTU pt. „AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW 

SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH”, Zespół Projektowy Centrum Kreacji i 

Kompetencji ŚWIATOWID, obliczył także wartość wskaźnika - 

Prawdopodobieństwo Sukcesu Strategicznego (PSS) PROJEKTU, który został 

obliczony za pomocą wzoru: 

𝑃𝑆𝑆 =
𝐴𝑅 + 𝑃𝑅

2
 

 

𝑃𝑆𝑆 =
0,568 + 0,573

2
= 0,5705 

 

Graniczna wartość sukcesu PSS dla PROJEKTU pt. „AKADEMIA ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH” 

wynosi 0, 5705. 
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0,573 

0,568 

Poniżej tej wartości przyjmuje się, że PROJEKT nie ma szans na rozwój. Graficznie 

przedstawia się na wykresie, jako obszar ograniczony przez prostą pionową 

przechodzącą w punkcie wyliczonym, jako AR i prostą poziomą przechodzącą 

przez punkt reprezentujący PR, a pozostałe linie brzegowe oznaczone przez.0. 

(ćwiartka prawy-dół - boki zaznaczono na kolor czerwony). 

Graficzne przedstawienie Prawdopodobieństwa Sukcesu Strategicznego (PSS) 

PROJEKTU: 

1 

AR 

                             

                       0,5 0 

 

PR   0,5 

   

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

0   

Dla AR = 0,568 i PR = 0,573 prawdopodobieństwo sukcesu strategicznego liczbowo 

wynosi 0,5705, a graficznie reprezentuje zaznaczony obszar (o zielonych bokach). 

PSS niewiele przekracza wartość graniczną, a więc w tym przykładzie 

proponowane działania strategiczne są na granicy osiągnięcia sukcesu 

strategicznego - działalność w oparciu o czynniki wyszczególnione w analizie 

Metody SWOT (patrz tabela Metoda SWOT do oznaczania pozycji strategicznej 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH” jest dla PROJEKTU obarczona 

dość znacznym ryzykiem.  
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SCHEMAT -   ROZWIĄZANIE I - forma prawna akademii  - ZAKŁAD WŁASNY Stowarzyszenia Autorów Polskich 

KONCEPCJA ORGANIZACYJNA I PROGRAMOWA AKADEMII ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH 
KREATYWNYCH 

 RADA   GŁÓWNA   SAP 

RADA PROGRAMOWA PREZESÓW REGIONALNYCH ODDZIAŁÓW SAP 

AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH 

DYREKTOR AKADEMII 
SEKRETARIAT AKADEMII 

 

RADCA PRAWNY 

 

KSIĘGOWOŚĆ AKADEMII 

 

FUNDUSZ ROZWOJU 
ODDZIALÓW SAP 

BIURO DORADZTWA 
PROJEKTOWEGO  
ODDZIAŁÓW SAP 

BIURO KOORDYNACJI 
INICJATYW SAP 

BIURO ODDZIAŁÓW 
ZAGRANICZNYCH SAP/ 

POLONIJNYCH 

 FUNDUSZ GRANTOWY 

INICJATYWY SAP 

 FUNDUSZ 
GWARANCYJNY 

 FUNDUSZ 
POŻYCZKOWY 

 DOTACJE UE 

 DOTACJE EOG 

 SPONSORING 

 KRAJOWE ŚRODKI 
PUBLICZNE 

 LOKALNYCH 

 ANIOŁY BIZNESU 

 OGÓLNOPOLSKICH 

 ZAGRANICZNYCH 

 KALENDARZ 
EVENTÓW 

OŚRODEK BADAWCZO-
ROZWOJOWY (B+R SAP) 

 PODOBSZAR I  
Przemysłów Kreatywnych 

związanych z literaturą, poezją oraz 
edukacją kulturową 

 PODOBSZAR II 
Oddziaływania Wzajemnego 
Przemysłów Kreatywnych i 

Gospodarki 4.0 

PODOBSZAR III 
Wpływ współczesnej literatury  
i poezji na budowę potencjału 

cywilizacyjnego Polski i jej 
konkurencyjności na rynku 

międzynarodowym 

ODDZIAŁ W BERLINIE 

ODDZIAŁ W OTTAWIE 

ODDZIAŁ W CHICAGO 

ODDZIAŁ W PARYŻU 

ODDZIAŁ W LONDYNIE 

ODDZIAŁ W WIEDNIU 

ODDZIAŁ WE LWOWIE 
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+ 
 

SCHEMAT -  ROZWIĄZANIE II - forma prawna akademii - FUNDACJA SAP 

KONCEPCJA ORGANIZACYJNA I PROGRAMOWA AKADEMII ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH 
KREATYWNYCH 

 

  FUNDATORZY: 

RADA FUNDATORÓW  
tworzona przez Prezesa Rady Głównej SAP oraz 5 Członków Regionalnych Oddziałów SAP i 5 osób reprezentujących znane osobistości z 

obszaru kultury, gospodarki, nauki i polityki 

STOWARZYSZENIE AUTORÓW POLSKICH 
 

PREZESI   
10-CIU ODDZIAŁOW REGIONALNYCH SAP 

AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH 

DYREKTOR AKADEMII 
SEKRETARIAT AKADEMII 

 

RADCA PRAWNY 

 

KSIĘGOWOŚĆ AKADEMII 

 

FUNDUSZ ROZWOJU 
ODDZIALÓW SAP 

BIURO DORADZTWA 
PROJEKTOWEGO 

BIURO KOORDYNACJI 
INICJATYW SAP 

BIURO 
ODDZIAŁÓW 

ZAGRANICZNYCH 

 FUNDUSZ GRANTOWY 
INICJATYWY SAP 

 FUNDUSZ 
GWARANCYJNY 

 FUNDUSZ POŻYCZKOWY 

 DOTACJE UE 

 DOTACJE EOG 

 SPONSORING 

 KRAJOWE ŚRODKI 
PUBLICZNE 

 LOKALNYCH 

 ANIOŁY BIZNESU 

 OGÓLNOPOLSKICH 

 ZAGRANICZNYCH 

 KALENDARZ 
EVENTÓW 

OŚRODEK BADAWCZO-
ROZWOJOWY (B+R SAP) 

 PODOBSZAR I  
Przemysłów Kreatywnych 

związanych z literaturą, poezją oraz 
edukacją kulturową 

 PODOBSZAR II 
Oddziaływania Wzajemnego 
Przemysłów Kreatywnych i 

Gospodarki 4.0 

PODOBSZAR III 
Wpływ współczesnej literatury  
i poezji na budowę potencjału 

cywilizacyjnego Polski i jej 
konkurencyjności na rynku 

międzynarodowym 

ODDZIAŁ W BERLINIE 

ODDZIAŁ W OTTAWIE 

ODDZIAŁ W CHICAGO 

ODDZIAŁ W PARYŻU 

ODDZIAŁ W LONDYNIE 

ODDZIAŁ W WIEDNIU 

ODDZIAŁ WE LWOWIE 
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SCHEMAT -   ROZWIĄZANIE III - forma prawna akademii – SPÓŁKA AKCYJNA Stowarzyszenia Autorów Polskich 

KONCEPCJA ORGANIZACYJNA I PROGRAMOWA AKADEMII ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH 
KREATYWNYCH 

AKCJONARIUSZE : 

RADA NADZORCZA AKADEMII: 

- 6 Członków reprezentujących Akcjonariuszy uprzywilejowanych 

- 4 Członków reprezentujących Akcjonariuszy komercyjnych 

AKCJE UPRZYWILEJOWANE: 

AKCJE KOMERCYJNE 

SAP -  51 AKCJI / 51 GŁOSOW NA WZA 

PRYWATI INWESTORZY/ FUNDUSZE INWESTYCYJNE/ 
PRZEDSIĘBIORSTWA Z BRANŻY PRZEMYSŁÓW KREATYWNYCH 

- 39 AKCJI/39 GŁOSOW NA WZA 

ODDZIAŁY  REGIONALNE SAP   10 AKCJI/ 10 GŁOSÓW NA WZA 

AKADEMIA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH 

DYREKTOR AKADEMII SEKRETARIAT 
AKADEMII 

RADCA PRAWNY 

 

KSIĘGOWOŚĆ AKADEMII 

 

FUNDUSZ ROZWOJU 
ODDZIALÓW SAP 

BIURO DORADZTWA 
PROJEKTOWEGO 
ODDZIAŁÓW SAP 

BIURO KOORDYNACJI 
INICJATYW SAP 

BIURO ODDZIAŁÓW 
ZAGRANICZNYCH SAP/ 

POLONIJNYCH 
 FUNDUSZ 

GRANTOWY 

INICJATYWY SAP 

 FUNDUSZ 
GWARANCYJNY 

 FUNDUSZ 
POŻYCZKOWY 

 DOTACJE UE 

 DOTACJE EOG 

 SPONSORING 

 KRAJOWE ŚRODKI 
PUBLICZNE 

 LOKALNYCH 

 ANIOŁY BIZNESU 

 OGÓLNOPOLSKICH 

 ZAGRANICZNYCH 

 KALENDARZ 
EVENTÓW 

OŚRODEK BADAWCZO-
ROZWOJOWY (B+R SAP) 

 PODOBSZAR I  
Przemysłów Kreatywnych 

związanych z  literaturą, poezją 
oraz edukacją kulturową 

 PODOBSZAR II 
Oddziaływania Wzajemnego 
Przemysłów Kreatywnych i 

Gospodarki 4.0 

PODOBSZAR III 
Wpływ współczesnej literatury i 

poezji na budowę potencjału 
cywilizacyjnego Polski i jej 
konkurencyjności na rynku 

międzynarodowym 

ODDZIAŁ W BERLINIE 

ODDZIAŁ W PARYŻU 

ODDZIAŁ W LONDYNIE 

ODDZIAŁ W WIEDNIU 

ODDZIAŁ WE LWOWIE 

ODDZIAŁ W OTTAWIE 

ODDZIAŁ W CHICAGO 
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3. ZESTAWIENIE ZEBRANYCH OPINII OPRACOWANYCH PRZE 
CZŁONKÓW RADY GŁÓWNEJ SAP, CZŁONKÓW SAP I 
EKSPERTÓW ZEWNĘTRZNYCH 
 
Opinia 1 - Marek Sikorski - Prezes Zarządu Fundacji Sikorskich „RENESANS JESIENI”, 

przedsiębiorca budowlany – Załącznik Nr 4 

 

Opinia 2 - Magdalena Pis - ekonomista, skarbnik Tarnowskiego Oddziału SAP – 

Załącznik Nr 5 

 

Opinia 3 - Beata Sosin - ekonomista, menager ds. analiz i prognoz finansowych w 

Banku Spółdzielczym w Brzesku  - Załącznik Nr 6 

 

Opinia 4 - Krzysztof Juzyk - przedsiębiorca, menager organizacji pozarządowych – 

Załącznik Nr 7 

 

Opinia 5 - Dariusz Paweł Trybuła - Prezes Oddziału Legnickiego SAP - Załącznik Nr 8 

 

Opinia 6 - Joanna Mularz - instruktor teatralny, reżyser, menager kultury, Członek 

KKMP i Korespondencyjnej Grupy Twórczej w Tarnowie - Załącznik Nr 9 

 

Opinia 7 - Magdalena Cylejewska - dyrektor wydawnicza, wydawnictwo 

Luna/imprint wydawnictwa Marginesy, Warszawa, menager ds. projektów 

specjalnych - Załącznik Nr 10 

 

Opinia 8 - Bożena Filipowicz –Kukulska - ekspert ds. zarządzania izbami  

gospodarczymi i Organizacjami Pozarządowymi, menager projektów specjalnych, 

Członek Komisji Rewizyjnej Tarnowskiego Oddziału SAP, Załącznik Nr 11 

 

Opinia 9 - Ewa Jachacy - Rodzic, Załącznik Nr 12 
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Opinia 10 - Karina Lewtak - rodzic, Załącznik Nr 13 

 

Opinia 11 - Ewa Siekierska - Lektorka języka angielskiego, instruktor tańca -  

Załącznik Nr 14 

 

Opinia 12 - Iwona Sokołowska -Kupiec - polonistka w Zespole Szkół im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Dębicy - Załącznik Nr 15 

 

Opinia 13 - Władysław Ciaciek - Załącznik Nr 16 

  

Opinia 14 - Milena Ciesiołkiewicz - Korektorka, redaktorka - Załącznik Nr 17 

 

Opinia 15 - Janusz Kras - przedsiębiorca, menager Ewy Napory – Członka 

Tarnowskiego Oddziału SAP - Załącznik Nr 18 

 

Opinia 16 - Daria Matusik - doktor nauk politycznych i ekonomistka, ekspert ds. 

zarządzania projektami korporacyjnymi - Załącznik Nr 19 

 

Opinia 17 - Dorota Franczyk - rodzic - Załącznik Nr 20 

 

Opinia 18 - Magdalena Lis –Patel - Dyrektor ds. ryzykiem biznesowym w korporacji 

bankowej menager projektów korporacyjnych, Członek Tarnowskiego Oddziału SAP 

- Załącznik Nr 21 

 

Opinia 19 - Zbigniew Mirosławski - Prezes Tarnowskiego Oddziału SAP -  

Załącznik Nr 22 
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4. WNIOSKI I REKOMENDACJE 
 
1. Żadna z otrzymanych 19 opinii o Projekcie pt. „Koncepcja organizacyjna, 

programowa i ekonomiczna Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów 

SAP w Przemysłach Kreatywnych”, nie neguje innowacyjności, potencjału 

organizacyjnego, odwagi programowej  oraz rozmachu ekonomicznego 

Projektu Akademii. 

Zespół Projektowy bardzo dziękuje za to  uznanie, ale także za wszystkie 

wnikliwe uwagi i przemyślenia, w tym również te krytykujące niektóre 

elementy Projektu. 

To wielka wartość dodane przeprowadzonych KONSULTACJI. 

W trakcie konsultacji odebraliśmy także kilkanaście interesujących  rozmów 

telefonicznych,  nie popartych pisemnymi opiniami, ale bardzo cennych dla 

oceny Projektu. 

W zdecydowanej większości, były to opinie popierające, a co szczególnie ważne, 

proszące o wyjaśnienia różnych kwestii poruszanych w projekcie,  szczególnie  

tych dotyczących kwestii ekonomicznych. 

 

Również bardzo Dziękujemy!!!  

 

Musimy odnotować również trzy telefony, które  miały charakter „ telefonów 

śledczych”. Wyglądało na to, że ktoś te rozmowy „ inspirował”, co potwierdza 

nam rozmowa z osoba, która nie chciała ujawnić swojego imienia i nazwiska , 

ale chciała się dowiedzieć  ile by kosztowało  napisanie wniosku o dotacje  dla 

muzeum, dla przewodników oprowadzających… 

Nie dowiedzieliśmy się  ostatecznie, kogo ci przewodnicy mieliby oprowadzać i 

gdzie. Bo, jak pracownik biura poinformował, że  jednostkowa kompleksowa 

obsługa  całego procesu  aplikacyjnego  związanego ze złożeniem wniosku o 

dotacje w CKiK ŚWIATOWID Sp. z o.o., wynosi 20 000 PLN netto, to wyraziła 

oburzenie, że Członkowie SAP nie będą  tyle płacić… 

I rzuciła słuchawką. 



 
Tarnowski Oddział Stowarzyszenia Autorów Polskich 

 

ul. Legionow 5A/10, 33-100 Tarnów    
tel.14/656 27 01, email: biuro@interakcja.com.pl, strona:www.interakcja.com.pl  Strona 26 

Pracownik nie zdążył wyjaśnić, że CKiK ŚWIATOWID sp. z o.o., to firma 

komercyjna, a przede wszystkim  firma wspierająca Tarnowski Oddział SAP, 

prowadząca jego biuro i obecność w internecie. 

 

Pozostawiamy to bez komentarza. 

 

2. Duża część opinii, nie wskazywała żadnej formy organizacyjnej, jako formy 

prawnej Akademii, ale większość z tych, którzy zdecydowali się taka formę 

prawną wskazać i poprzeć, wskazywała na AKADEMIĘ - JAKO SPÓŁKĘ 

AKCYJNĄ. 

To wskazania odważne, tym bardziej, ze cztery osoby zadeklarowało już, iż 

wykupi akcje, w tym jedna osoba, aż 2 akcje po 10 000PLN. 

Gdyby zatem, Akademia była powołana w formie spółki akcyjnej, to na 39 akcji 

komercyjnych po 10 000 PLN każda, mielibyśmy już wykupionych 5 akcji, czyli 

12,8 % na kwotę 50 000 PLN. 

 

3. Pełne poparcie  uzyskała projekcie akademii struktura organizacyjna, podobna 

we wszystkich trzech formach prawnych, która różniła się tylko rozpisaniem 

managementu, związanego z zarządzaniem akademią i formą nadzoru 

bezpośredniego nad dyrektorem Akademii. 

 

Przy I formie prawnej – jako Zakładu Własnego SAP, byłaby to bezpośrednio  

Rada Głowna SAP i powołana Rada Programowa Prezesów Regionalnych  

Oddziałów SAP. 

 

W koncepcji II – Akademia, jako Fundacja, miałaby jako organ nadzorczy 

Fundatorów reprezentowanych przez Stowarzyszenie Autorów Polskich  i 

Prezesów 10 Oddziałów Regionalnych SAP, którzy wyłoniliby Radę  

Fundatorów, składającą się z 11 osób, tj.  Prezesa Rady Głównej SAP, pięciu 

Członków Regionalnych Oddziałów SAP oraz 5 osób reprezentujących  znane 

Osobistości z obszaru kultury, gospodarki, nauki i polityki. 
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Natomiast  w rozwiązaniu III, czyli Akademia  - Spółką Akcyjną, organem 

właścicielskim, byliby akcjonariusze, wśród których 51 % akcji 

uprzywilejowanych  miałby SAP: 10 akcji uprzywilejowanych miałyby Oddziały 

Regionalne SAP, a zatem łącznie SAP miałby 61 głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 

Natomiast  pozostałe  39 głosów, mieliby Akcjonariusze  komercyjni, którzy 

wykupią 39 akcji, po 10 000 PLN każda. 

Łącznie zatem, Akcjonariusze Komercyjni, mieliby 39 głosów na WZA. 

W każdym rozwiązaniu, na czele Akademii będzie stał Dyrektor Akademii, 

wyłoniony w trakcie konkursu, któremu podlegać będzie  pięciu  

pełnomocników/ kierowników/wewnętrznych  podmiotów Akademii, tj.:  

 Pełnomocnik pierwszy – kierujący ośrodkiem badawczo 

rozwojowym,  

 Pełnomocnik drugi – kierujący funduszem rozwoju Oddziałów SAP 

 Pełnomocnik trzeci – kierujący biurem doradztwa projektowego 

Oddziałów SAP 

 Pełnomocnik czwarty – kierujący biurem koordynacji inicjatyw SAP 

 Pełnomocnik piąty – kierujący birem Oddziałów zagranicznych SAP 

 

4. Na szczególne podkreślenie, na co zwróciły uwagę wszystkie osoby, jest baza 

ekonomiczna Akademii, w ramach której, dla każdego z rozwiązań została 

opracowana prognoza finansowa na okres 5 lat. tj. 2025-2030. 

Czyli tzw. okres trwałości, pokazujący rynkową wiarygodność Akademii, a 

przede wszystkim jej realną możliwość utrzymania się w rynkowej rywalizacji,  

w Obszarze Przemysłów Kreatywnych. Dla tego okresu obliczone są wskaźniki 

efektywności ekonomicznej Akademii NPV i IRR. 

Prognoza finansowa została przygotowana w trzech rozwiązaniach – dla każdej  

z form prawnych Akademii. Każde z rozwiązań cechuje pozytywny wynik  

i progresja zysku zatrzymanego. Dla pierwszych 5 lat działalności Akademii tj. 

2025-2030 wskaźniki efektywności ekonomicznej prezentują się następująco:  

Rozwiązanie I – forma prawna Akademii – Zakład Własny 
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IRR   155,16 %    

NPV  13 485 396,41 PLN 

 

Rozwiązanie II – forma prawna Akademii – Fundacja 

IRR   307,99 %    

NPV  9 349 943,35 PLN 

 

Rozwiązanie III – forma prawna Akademii – Spółka Akcyjna 

IRR   196,40 %    

NPV  9 391 139,07 PLN 

 

Wewnętrzna stopa zwrotu IRR, za okres 2025-2030 dla wszystkich trzech 

rozwiązań ma wartość dodaną, która wyraża stopę zwrotu z inwestycji, przy 

której teraźniejsza wartość ujemnych przepływów pieniężnych (wydatków) 

równoważy się z teraźniejszą wartością dodatnich przepływów pieniężnych 

(wpływów z przedsięwzięcia). Inaczej mówiąc, IRR pokazuje realną stopę 

dochodu z inwestycji. 

Natomiast NPV również dla wszystkich trzech rozwiązań ma wysoką wartość 

dodaną, co oznacza, że przyszłe przepływy gotówkowe z planowanego 

przedsięwzięcia, przeliczone na aktualną wartość pieniądza przewyższają w 

sposób zdecydowany początkowe nakłady na inwestycję. Innymi słowy, 

inwestycja jest zyskowna i powinna być akceptowana. Jest to ważny argument 

do pozytywnej oceny ekonomicznej przedsięwzięcia i bezpieczeństwa 

ekonomicznego, a także jego trwałości w długim okresie czasu. 

Zróżnicowanie wskaźników efektywności wynika z wartości początkowej, innej 

w każdym z rozwiązań oraz z faktu, iż w przypadku Zakładu Własnego i 

Fundacji, aby rozpocząć działalność Akademii, musi być zaciągnięty kredyt 

obrotowy w wysokości 150 000 PLN z gwarancjami Banku Gospodarstwa 

Krajowego (BGK) na okres 5 lat. 

W Spółce Akcyjnej nie zaciągamy kredytu obrotowego i Spółka Akcyjna 

generuje zysk zatrzymany od pierwszego roku działalności. Wynosi on w 

kolejnych pierwszych 5 latach: 
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2025 r.   91 000 PLN 

2026 r.   1 647 464,00 PLN 

2027 r.   1 461 096,00 PLN 

2028 r.   1 753 315,20 PLN 

2029 r.   2  103 978,24 PLN 

2030 r.   2 524 772,07 PLN 

 

W pozostałych dwóch formach prawnych, w pierwszym roku 2025 notowana 

jest strata, która wynosi 1 550 000 PLN w Zakładzie Własnym SAP i również 1 

550 000 PLN w Fundacji.  

Reasumując, zatem, ocena wskaźników efektywności jest zgodna z 

rekomendacją Zespołu Projektowego, wskazującego na wybór formy prawnej 

dla Akademii, jako Spółki Akcyjnej. 

 

5. W świetle powyższych okoliczności, na podstawie  przeprowadzonych 

konsultacji, zebraniu 19 pisemnych opinii, przeprowadzonych  analiz, ocen i 

rozmów, Zespół Projektowy rekomenduje  do debaty ogólnej  nad projektem 

Akademii -   rozwiązanie III, tj. Akademii jako Spółka Akcyjna, czyli: 

 

5.1. ROZWIĄZANIE III – forma prawna Akademii – SPÓŁKA AKCYJNA   

Rada Główna SAP podejmuje decyzję o utworzeniu Spółki Akcyjnej, w 

której kapitał akcyjny, a zarazem prawo głosu zostaje podzielone w 

sposób następujący: 

a) Stowarzyszenie Autorów polskich, reprezentowane przez Prezesa 

Rady Głównej SAP – 51 akcji / 51 głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy 

b) 10-ciu Akcjonariuszy z Regionalnych Oddziałów SAP, 

reprezentowanych przez Prezesów, każdy mają prawo 1 głosu na 

Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy i 39 udziałów akcji do 

sprzedaży na rynku komercyjnym. Akcje te, mogą wykupić zarówno 
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Inwestorzy, Fundusze Inwestycyjne jak również Przedsiębiorstwa 

działajcie w branży Przemysłów Kreatywnych. 

 

UWAGA I:   

Każda akcja uprawniona jest do 1 głosu na Walnym Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy. Pakiet akcji będący w posiadaniu SAP, jako Głównego 

Akcjonariusza, obejmuje 51 akcji po 500 PLN każda, czyli łącznie 51 

udziałów SAP tworzy kapitał akcyjny o wartości 25 500 PLN.  SAP jest, 

zatem posiadaczem 51 akcji uprzywilejowanych, dających mu 51 głosów 

na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 

 

UWAGA II:  

Równie uprzywilejowane są akcje przedstawicieli 10-ciu Regionalnych 

Oddziałów SAP. Każda akcja kosztuje 500 PLN, a zatem przedstawiciele 

10-ciu Regionalnych Oddziałów SAP wnoszą kapitał akcyjna do Akademii 

o wartości 5 000 PLN i daje im to prawo 10 głosów na WZA. 

 

UWAGA III:  

Akcje sprzedane na rynku komercyjnym wycenione zostały na 10 000 PLN 

każda, co powoduje, iż 39 komercyjnych Akcjonariuszy, wnosi do kapitału 

akcyjnego łącznie 390 000 PLN, mając równocześnie 39 głosów na WZA. 

 

UWAGA IV:  

Taki podział kapitału akcyjnego, gwarantuje Radzie Głównej SAP i 

Regionalnym Oddziałom SAP, posiadanie kontrolnego pakietu, 

wynoszącego 61 akcji uprzywilejowanych i gwarantującego 61 głosów na 

100, w trakcie WZA. 

UWAGA V:  

Taki podział akcji gwarantuje również zebranie przez Akademię, 

założycielskiego kapitału akcyjnego w wysokości 420 500 PLN 

(25 500 PLN + 5 000 PLN + 390 000 PLN) 
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Zespół Redakcyjny rekomenduje ROZWIĄZANIE III, jako najbardziej 

odważne, o najwyższej skali trudności realizacyjnej, ale gwarantujące 

równocześnie największą efektywność ekonomiczną i największe 

bezpieczeństwo ekonomiczne.
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5.2. KONCEPCJA PROGRAMOWA UTWORZENIA I PROWADZENIA AKADEMII ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ODDZIAŁÓW SAP W PRZEMYSŁACH KREATYWNYCH 

N
r 

Za
da

n
ia

 

ZADANIE OPIS ZADANIA 
TERMIN 

REALIZACJI 
OSOBY 

KOORDYNUJĄCE 
UWAGI 

1.  

 

Opracowanie koncepcji organizacyjnej i 
ekonomicznej Utworzenia Akademii 
Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów 
SAP w Przemysłach Kreatywnych 

Spis treści: 

1.Idea Tworzenia Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorczości Oddziałów SA{ w Przemysłach 
Kreatywnych 

2. Lokalizacja 

3. Wizja 

4. Misja 

5. Suplement Misji 

6. Cel Strategiczny 

7. Beneficjenci Akademii 

8. Analiza SWOT 

9. Koncepcja organizacyjna utworzenia i 

prowadzenia Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w 

Przemysłach Kreatywnych 

10. Koncepcja Programowa Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w 

Przemysłach Kreatywnych 

11. Koncepcja Ekonomiczna Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w 

Przemysłach Kreatywnych 

12. Analiza finansowa Akademii na lata 20205-
2030 

13. Wnioski i Rekomendacje 

 

 

31 lipiec 2024r. 

 

 

Stanisław Lis 

Ewelina Michalska 

 

Koncepcja zostanie do 10 sierpnia rozesłana na adresy 
mailowe i stacjonarne do Członków Rady Głównej SAP, 
Prezesów Regionalnych Oddziałów SAP i Osobistości z obszaru 
kultury, nauki, gospodarki i polityki, zaproszonych do 
współpracy. 

2.   Zebranie uwag i opinii dotyczących „Koncepcji 
organizacyjnej, programowej i ekonomicznej 
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Konsultacje „Koncepcji organizacyjnej, 
programowej i ekonomicznej utworzenia 
Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości 
Oddziałów SAP w Przemysłach 
Kreatywnych”  

utworzenia Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości 
Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych” od 
Członków Rady Głównej SAP, Prezesów 
Regionalnych Oddziałów SAP i Osobistości z 
obszaru kultury, nauki, gospodarki i polityki, 
zaproszonych dom współpracy. 

10 sierpień 
2024r. – 15 
września 2024r. 

Stanisław Lis 

Ewelina Michalska 

Uwagi i opinie należy nadsyłać w formie pisemnej na adres 
biura Tarnowskiego Oddziału SAP:  

ul. Legionów 5a/10, 33-100 Tarnów 

Tel. 14/656 27 01, 690 511 645 

biuro@interakcja.com.pl  

3.  

  

Spotkanie konsultacyjne z udziałem 
Członków Rady Głównej SAP, Prezesów 
Regionalnych Oddziałów SAP i 
Osobistości z obszaru kultury, nauki, 
gospodarki i polityki, zaproszonych dom 
współpracy. 

Na spotkaniu zostaną zaprezentowane uwagi, 
poprawki, zastrzeżenia, zmiany i opinie dotyczące 
opracowanej KONCEPCJI, które będą miały 
charakter RAPORTU.  

Efektem końcowym spotkania konsultacyjnego, 
powinna być podjęta decyzja przez Radę Główną 
SAP, czy KONCEPCJA po uwzględnieniu 
zgłoszonych uwag i poprawek, zostaje przyjęta do 
realizacji, czy też projekt nie uzyskuje akceptacji 
Rady Głównej SAP i prace nad nim nie będą 
kontynuowane. Jeżelim decyzja będzie pozytywna, 
to Rada Główna SAP winna powołać Komitet 
Organizacyjny Projektu, ze wskazaniem jej 
Przewodniczącego i akceptację zadań do 
realizacji. 

Jeżeli Rada Główna SAP, na spotkaniu 
konsultacyjnym w Tarnowie, podejmie decyzję 
nieprzyjmującą do realizacji przedstawionej 
KONCEPCJI, to dalsza część Harmonogramu 
rzeczowo-finansowego projektu, nie będzie 
realizowana. 

 

III dekada 
października 
2024r. 

 

Stanisław Lis  

 

Zbigniew 
Mirosławski 

 

Ewelina Michalska 

 

Proponowane miejsce spotkania konsultacyjnego do wyboru: 

a) Tarnowski Ratusz – ul. Rynek 1, 33-100     

     Tarnów 

b) Sala Lustrzana – ul. Wałowa 10, 33- 100 Tarnów 

c) Sala Komercyjna w Bibliotece Pedagogicznej w   

    Tarnowie – ul. Nowy Świat 30, 33-100 Tarnów 

 

 Do ustalenia również program imprez towarzyszących. 

4.  

 

Przygotowanie wystąpień o objęcie 
patronatem merytorycznym lub 
udzieleniem innego rodzaju wsparcia 
materialnego i niematerialnego dla 
realizowanego projektu „Koncepcja 
organizacyjna, programowa i 
ekonomiczna utworzenia Akademii 
Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP 
w Przemysłach Kreatywnych” 

Takie wystąpienia winny byś przygotowane do: 

- Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Hanny Wróblewskiej, - o przyjęcie patronatu nad 
projektem i udzielenie pomocy organizacyjnej, 
programowej i ekonomicznej Akademii, ze strony 
Departamentów Ministerstwa, Instytucji 
Narodowych, w tym Centrum Rozwoju 
Przemysłów Kreatywnych 

- Ministerstwa Spraw Zagranicznych – Radosława 
Sikorskiego, w zakresie udzielenia patronatu 
honorowego oraz wsparcia organizacyjnego i 
programowego dla Akademii, w zakresie 
utworzenia Zagranicznych Oddziałów SAP w 
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Komitet 
Organizacyjny 
Akademii Rozwoju 
Przedsiębiorczości 
Oddziałów SAP w 
Przemysłach 
Kreatywnych 

 

Wystąpienia winny zwierać prośbę o wskazanie osoby 
reprezentującej dany Urząd do stałych kontaktów z Akademią 
oraz prośbę o bezpośrednie spotkanie z przedstawicielem 
Urzędu, w cellu szczegółowej prezentacji idei i zakresu 
działania Akademii. Lista Beneficjentów do wystąpień o 
objęcie patronatu oraz wsparcie materialne i niematerialne, 
będzie rozszerzana o instytucje wskazane w trakcie 
konsultacji. 
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Berlinie, Wiedniu, Londynie, Paryżu, Chicago, 
Ottawie i we Lwowie oraz innych wybranych 
krajach, w których środowiska Polonii lub 
mieszkający Polacy zgłoszą gotowość utworzenia 
Zagranicznego Oddziału SAP 

- Prezydenta Warszawy – Rafała Trzaskowskiego, 
w zakresie udzielenia patronatu i rozważenia 
możliwości przekazania lub użyczenia lokalu na 
terenie Warszawy, na cele związane z 
funkcjonowaniem Akademii Rozwoju 
Przedsiębiorczości Oddziałów Sap w Przemysłach 
Kreatywnych 

- Urzędu Pracy m.st. Warszawy, w celu przyznania 
pięciu staży dla osób, które będą organizatorami 
akademii. 

5.  
 

Spotkanie prezentacyjne z osobami, do 
których wystosowane zostały pisma o 
patronaty oraz wsparcie organizacyjne, 
programowe i ekonomiczne dla Akademii. 

 

 

Z Ministrami Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Spraw Zagranicznych oraz przedstawicielami 
innych instytucji, spotykać się będzie, co najmniej 
dwóch przedstawicieli Komitetu Organizacyjnego 
Akademii.  

W spotkaniach tych będzie mógł brać udział także 
Prezes Rady Głównej SAP. 
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Komitet 
Organizacyjny 
Akademii Rozwoju 
Przedsiębiorczości 
Oddziałów SAP w 
Przemysłach 
Kreatywnych. 

Lista osób, do których zostaną skierowane wystąpienia o 
objęcie patronatem Akademii oraz udzielenia jej wsparcia 
organizacyjnego, programowego i ekonomicznego, jest 
otwarta i zostanie uzupełniona o wskazane osoby przez Radę 
Główną SAP i zgłoszenia Przewodniczącego i Członków 
Komitetu Organizacyjnego Akademii. 

6.  

 

Opracowanie Studium Wykonalności 
Akademii na lata 2025-2030. 

 

Studium Wykonalności inaczej STUDIUM 
REALIZACYJNE obejmować będzie analizy 
finansowe i ekonomiczne, uwzględniające 
zapotrzebowanie na kapitał ekonomiczny 
niezbędny do pozyskania, aby Akademia mogła 
powstać, rozpocząć działalność i dysponować 
niezbędnymi środkami finansowymi do 
prowadzenia działalności w perspektywie czasu 
dom 2030 roku. 

 

 

listopad –
grudzień 2024 r. 

 

Zespół realizujący 
Studium 
Wykonalności 
zostanie wskazany 
przez Komitet 
Organizacyjny 
Akademii. 

Studium Wykonalności obejmować będzie także szczegółowe 
sprecyzowanie źródeł finansowania Akademii, w tym głownie: 

 Fundusze Pomocowe UE 2021-2027 

 Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

 Krajowe i Europejskie Środki Publiczne, w tym 
Programy   

 Operacyjne Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 

 Programy Wspólnotowe UE, w tym Kreatywna Europa 
2021-2027 i Horyzonty Europy 2021-2027 

 Fundusze Inwestycyjne 

 Anioły Biznesu, Banki, Inwestorzy polscy i zagraniczni 
oraz  Przedsiębiorstwa z obszaru Przemysłów 
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Kreatywnych, które zdecydują się na różne formy 
finansowania  Akademii, w tym: 

 Mecenat 

 Sponsoring 

 Wykup akcji ( w przypadku powołania Akademii, jako 
Spółka akcyjna) lub innymi formami inwestowania na 
zasadach biznesowych w działalność Akademii. 

7.  

 

Opracowanie strategii działania Akademii 
na lata 2025-2030. 

 

Strategia winna być opracowana równolegle ze 
Studium Wykonalności i uwzględniać również 
długookresowe cele strategicznego rozwoju 
Stowarzyszenia Autorów Polskich, ze szczególnym 
uwzględnieniem funkcjonowania Oddziałów 
Regionalnych SAP. Strategia winna zawierać 
kalendarz stałych imprez i eventów 
organizowanych przez SAP na poziomie 
ogólnopolskim, na poziomie Oddziałów 
Regionalnych i na poziomie Oddziałów 
Zagranicznych/ Polonijnych. 

 

 

listopad – 
grudzień 2024r. 

 

Zespół Redakcyjny 
„Strategii działania” 
zostanie ustalony 
przez Komitet 
Organizacyjny 
Akademii. 

 

Równolegle ze Strategią Akademii, winny być opracowywane 
Plany Rozwoju poszczególnych Regionalnych Oddziałów SAP. 
Wytyczne dotyczące zebrania tych lokalnych planów rozwoju 
winy być określone przez Zespół redakcyjny Strategii 
Działania, aby Strategia Rozwoju Akademii była transparentna 
i kompatybilna z planami Regionalnych Oddziałów SAP. 
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5.3. Prognoza finansowa dla formy prawnej Akademii – Spółka Akcyjna 

Rachunek Zysków i Strat 
  Okres (np. XII 2004) 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
  ilość dni w okresie (np. 360) 366 365 365 365 366 365 365 

A. Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi (I+II+III+IV)  -       420 500,00     2 076 000,00     2 491 200,00     2 989 440,00     3 587 328,00     4 304 793,60    
  - od jednostek powiązanych  -                  
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów  -       420 500,00     2 076 000,00     2 491 200,00     2 989 440,00     3 587 328,00     4 304 793,60    
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie +; zmniejszenie -)  -       -       -       -       -       -       -      
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki  -       -       -       -       -       -       -      
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  -       -       -       -       -       -       -      
B. Koszty działalności operacyjnej (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII)  -       420 500,00     885 600,00     885 600,00     1 062 720,00     1 275 264,00     1 530 318,80    
I. Amortyzacja               
II. Zużycie materiałów i energii  -                  
III. Usługi obce  -       420 500,00     885 600,00     885 600,00     1 062 720,00     1 275 264,00     1 530 318,80    
IV. Podatki i opłaty  -       -       -       -       -       -       -      
  - w tym podatek akcyzowy               
V. Wynagrodzenia  -       -       -       -       -       -       -      
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  -       -       -       -       -       -       -      
VII. Pozostałe koszty rodzajowe  -       -       -       -       -       -       -      
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów  -       -       -       -       -       -       -      
C. Zysk/Strata ze sprzedaży (A-B)  -       -       1 190 400,00     1 605 600,00     1 926 720,00     2 312 064,00     2 774 474,80    
D. Pozostałe przychody operacyjne (I+II+III)  -       100 000,00     620 000,00     -       -       -       -      
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych               
II. Dotacje    100 000,00     620 000,00            
III. Inne przychody operacyjne  -                  
E. Pozostałe koszty operacyjne  (I+II+III)  -       -       -       -       -       -       -      
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych               
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  -                  
III. Inne koszty operacyjne  -                  
F. Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)  EBIT    -       100 000,00     1 810 400,00     1 605 600,00     1 926 720,00     2 312 064,00     2 774 474,80    
G. Przychody finansowe  (I+II+III+IV+V)  -       -       -       -       -       -       -      
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:    -                
  - od jednostek powiązanych               
II. Odsetki, w tym:  -       -       -       -       -       -       -      
  - od jednostek powiązanych               
III. Zysk ze zbycia inwestycji               
IV. Aktualizacja wartości inwestycji               
V. Inne  -         -       -       -       -       -      
H. Koszty finansowe  (I+II+III+IV)  -       -       -       -       -       -       -      
I. Odsetki, w tym:  -       -                
  - dla jednostek powiązanych               
II. Strata ze zbycia inwestycji               
III. Aktualizacja wartości inwestycji               
IV. Inne               
I. Zysk/Strata z działalności gosp. (F+G-H)  -       100 000,00     1 810 400,00     1 605 600,00     1 926 720,00     2 312 064,00     2 774 474,80    
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych  (I-II)  -       -       -       -       -       -       -      
I. Zyski nadzwyczajne               
II. Straty nadzwyczajne*               
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K. Zysk/Strata brutto (I+J)                           -             100 000,00           1 810 400,00       1 605 600,00           1 926 720,00           2 312 064,00           2 774 474,80    

L. Podatek dochodowy  -       9 000,00     162 936,00     144 504,00     173 404,80     208 085,76     249 702,73    
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)*               
N. Zysk/Strata netto (K-L-M)  -       91 000,00     1 647 464,00     1 461 096,00     1 753 315,20     2 103 978,24     2 524 772,07    
O. Wypłata właściciela (dywidenda)               
P. Zysk zatrzymany (N-O)  -       91 000,00     1 647 464,00     1 461 096,00     1 753 315,20     2 103 978,24     2 524 772,07    

         

  A K T Y W A 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
  ilość dni w okresie 366 365 365 365 366 365 365 

A. AKTYWA TRWAŁE   (I+II+III+IV+V)  -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
I. Wartości Niematerialne i Prawne (1+2+3+4)  -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych               
2. Wartość firmy               
3. Inne wartości niematerialne i prawne               
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne    1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
II. Rzeczowe aktywa trwałe   (1+2+3)  -       -       -       -       -       -       -      
1. Środki trwałe     -       -       -       -       -       -       -      

  a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)               
  b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej               
  c) urządzenia techniczne i maszyny               
  d) środki transportu               
  e) inne środki trwałe               

2. Środki trwałe w budowie - Inwestycje rozpoczęte                
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie - Zaliczki na poczet inwestycji    -                

III. Należności długoterminowe  (1+2)  -                  
1. Od jednostek powiązanych               
2. Od pozostałych jednostek               

IV. Inwestycje długoterminowe   (1+2+3+4)  -                  
1. Nieruchomości               
2. Wartości Niematerialne i Prawne                
3. Długoterminowe aktywa finansowe  -                  

  a) w jednostkach powiązanych  -                  
  - udziały lub akcje               
  - inne papiery wartościowe               
  - udzielone pożyczki               
  - inne długoterminowe aktywa finansowe               
  b) w pozostałych jednostkach  -                  
  - udziały lub akcje               
  - inne papiery wartościowe               
  - udzielone pożyczki               
  - inne długoterminowe aktywa finansowe               

4. Inne inwestycje długoterminowe    -                
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  -       -       -       -       -       -       -      
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego               
2. Inne rozliczenia międzyokresowe               
B. AKTYWA OBROTOWE   (I+II+III+IV)  -       611 500,00     2 176 814,60     1 991 658,72     2 286 567,84     2 639 781,92     3 063 635,86    
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I. Zapasy   (1+2+3+4+5)  -       -       -       -       -       -       -      
1. Materiały          -       -       -      
2. Półprodukty i produkty w toku               
3. Produkty gotowe          -       -       -      
4. Towary          -       -       -      
5. Zaliczki na poczet dostaw                

 II. Należności krótkoterminowe   (1+2)  -       -       19 760,00     24 912,00     29 894,40     35 873,28     43 047,93    
1. Należności od jednostek powiązanych  -       -       -       -       -       -       -      

  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  -       -       -       -       -       -       -      
  - do 12 miesięcy               
  - powyżej 12 miesięcy               
  b) inne               

2. Należności od pozostałych jednostek  -       -       19 760,00     24 912,00     29 894,40     35 873,28     43 047,93    
  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  -       -       19 760,00     24 912,00     29 894,40     35 873,28     43 047,93    

  - do 12 miesięcy      19 760,00     24 912,00     29 894,40     35 873,28     43 047,93    
  - powyżej 12 miesięcy               

  
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych świadczeń 

              

  c) inne               
  d) dochodzone na drodze sądowej               

III. Inwestycje krótkoterminowe   (1+2)  -       611 500,00     1 206 554,60     1 466 246,72     1 756 173,44     2 103 408,64     2 520 087,93    
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe  -       561 500,00     1 156 554,60     1 416 246,72     1 706 173,44     2 053 408,64     2 470 087,93    

  a) w jednostkach powiązanych  -       -       -       -       -       -       -      
  - udziały lub akcje               
  - inne papiery wartościowe               
  - udzielone pożyczki               
  - inne krótkoterminowe aktywa finansowe               
  b) w pozostałych jednostkach  -                  
  - udziały lub akcje               
  - inne papiery wartościowe               
  - udzielone pożyczki               
  - inne krótkoterminowe aktywa finansowe               
  c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  -       561 500,00     1 156 554,60     1 416 246,72     1 706 173,44     2 053 408,64     2 470 087,93    
  -środki pieniężne w kasie i na rachunkach    561 500,00     1 156 554,60     1 416 246,72     1 706 173,44     2 053 408,64     2 470 087,93    
  -inne środki pieniężne               
  -inne aktywa pieniężne               

2. Inne inwestycje krótkoterminowe    50 000,00     50 000,00     50 000,00     50 000,00     50 000,00     50 000,00    
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  -       -       950 500,00     500 500,00     500 500,00     500 500,00     500 500,00    

1. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe       950 500,00     500 500,00     500 500,00     500 500,00     500 500,00    
  Suma aktywów (A+B)  -       612 500,00     2 177 814,60     1 992 658,72     2 287 567,84     2 640 781,92     3 064 635,86    
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  P A S Y W A  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
  ilość dni w okresie  366 365 365 365 366 365 365 
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY  (I-IX)  -       611 500,00     2 167 964,00     1 981 596,00     2 273 815,20     2 624 478,24     3 045 272,07    
I. Kapitał ( fundusz ) podstawowy    520 500,00     520 500,00     520 500,00     520 500,00     520 500,00     520 500,00    

II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (-)               
III. Udziały (akcje) własne (-)               
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy               
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny               

VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe               
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych               

VIII. Wynik finansowy netto roku obrotowego zysk/strata netto (+/-)    91 000,00     1 647 464,00     1 461 096,00     1 753 315,20     2 103 978,24     2 524 772,07    
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (-)               
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA  (I+II+III+IV)  -       1 000,00     9 850,60     11 062,72     13 752,64     16 303,68     19 363,79    
I. Rezerwy na zobowiązania  (1+2+3)  -       -       -       -       -       -       -      
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego               
2. Rezerwa na świadczenie emerytalne i podobne  -                  

  - długoterminowa               
  - krótkoterminowa               

3. Pozostałe rezerwy  -                  
  - długoterminowe               
  - krótkoterminowe               

II. Zobowiązania długoterminowe  (1+2)  -       -       -       -       -       -       -      
1. Wobec jednostek powiązanych               
2. Wobec pozostałych jednostek  -       -       -       -       -       -       -      

  a) kredyty i pożyczki               
  b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych               
  c) inne zobowiazania finansowe               
  d) inne               

III. Zobowiązania krótkoterminowe  (1+2+3)  -       -       8 850,60     10 062,72     12 752,64     15 303,68     18 363,79    
1. Wobec jednostek powiązanych  -       -       -       -       -       -       -      

  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  -       -       -       -       -       -       -      
  - do 12 miesięcy               
  - powyżej 12 miesięcy               
  b) inne               

2. Wobec pozostałych jednostek  -       -       8 850,60     10 062,72     12 752,64     15 303,68     18 363,79    
  a) kredyty i pożyczki               
  b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych               
  c) inne zobowiazania finansowe               
  d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  -       -       8 850,60     10 062,72     12 752,64     15 303,68     18 363,79    
  - do 12 miesięcy      8 850,60     10 062,72     12 752,64     15 303,68     18 363,79    
  - powyżej 12 miesięcy               
  e) zaliczki otrzymane na dostawy               
  f) zobowiązania wekslowe               
  g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń               
  h) z tytułu wynagrodzeń               
  i) inne               

3. Fundusze specjalne               
IV. Rozliczenia międzyokresowe  (1+2)  -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    

1. Ujemna wartość firmy               
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2. Inne rozliczenia międzyokresowe  -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
  - długoterminowe               
  - krótkoterminowe    1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    

  Suma pasywów (A+B)  -       612 500,00     2 177 814,60     1 992 658,72     2 287 567,84     2 640 781,92     3 064 635,86    

 

  ANALIZA WSKAŹNIKOWA 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
  ilość dni w okresie 366 365 365 365 366 365 365 
  Wskaźniki rentowności                 

1 Rentowność netto sprzedaży    0,00% 57,34% 64,45% 64,45% 64,45% 64,45% 
2 Rentowność z działalności operacyjnej  (SZO_KL2)   19,21% 67,15% 64,45% 64,45% 64,45% 64,45% 
3 Rentowność netto      (NPM)   17,48% 61,11% 58,65% 58,65% 58,65% 58,65% 
4 Rentowność kapitału własnego  (ROE)    14,88% 75,99% 73,73% 77,11% 80,17% 82,91% 
5 Rentowność aktywów  (ROA)    14,86% 75,65% 73,32% 76,65% 79,67% 82,38% 
6 Zwrot z aktywów  (WROA_KL1)   16,33% 83,13% 80,58% 84,23% 87,55% 90,53% 

                  
  Wskaźniki płynności finansowej                

7 Płynność finansowa (wskaźnik bieżący)  (CR)          245,95      197,92      179,30      172,49      166,83     
8 Podwyższona płynność finansowa (wskaźnik szybki) (QR)          245,95      197,92      179,30      172,49      166,83     
9 Pokrycie zobowiązań należnościami   (R/L)          2,23      2,48      2,34      2,34      2,34     

                  
  Wskaźniki sprawności działania                 
10 Wskaźnik rotacji zapasów w dniach (WRZ_KL11)      -        -        -        -        -        -       
11 Wskaźnik ściągania (rotacji) należności w dniach   (RT_KL4)      -        2,68      3,65      3,66      3,65      3,65     
12 Rotacja zobowiązań z tytułu dostaw i usług w dniach  (PL_KL13)      -        3,65      4,15      4,39      4,38      4,38     
13 Wskaźnik obrotowości aktywów (TAT 1)      0,85      1,24      1,25      1,31      1,36      1,40     

                  
  Wskaźniki zadłużenia                 
14 Udział kapitału własnego w finansowaniu aktywów (ETA)      1,00      1,00      0,99      0,99      0,99      0,99     

15 
Wskaźnik pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym 
(KWAT_KL2)   61150,00% 216796,40% 198159,60% 227381,52% 262447,82% 304527,21% 

16 Wskaźnik pokrycia aktywów trwałych kapitałem stałym (WP_KL15)   61150,00% 216796,40% 198159,60% 227381,52% 262447,82% 304527,21% 
17 Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego  (L/E)      0,00      0,00      0,01      0,01      0,01      0,01     
18 Wskaźnik zadłużenia długoterminowego (D/E)      -        -        -        -        -        -       
19 Wskaźnik pokrycia obsługi długu         
20 Wskaźnik pokrycia odsetek zyskiem                             
21 Współczynnik długu - Wskaźnik ogólnego zadłużenia (DR)      0,00      0,00      0,01      0,01      0,01      0,01     
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH                       

(metoda pośrednia) 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

  PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ               
I Zysk (strata) netto   -       91 000,00     1 647 464,00     1 461 096,00     1 753 315,20     2 103 978,24     2 524 772,07    
II Korekty razem   -       1 000,00    -961 409,40     446 060,12    -2 292,48    -3 427,84    -4 114,54    
1. Amortyzacja   -       -       -       -       -       -       -      
2. Zysk (straty) z tytułu różnic kursowych*                
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)  -       -       -       -       -       -       -      
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej*               
5. Zmiana stanu rezerw (wz+, sp -)  -       -       -       -       -       -       -      
6. Zmiana stanu zapasów (wz -, sp +)  -       -       -       -       -       -       -      
7. Zmiana stanu należności (wz -, sp +)  -       -      -19 760,00    -5 152,00    -4 982,40    -5 978,88    -7 174,65    

8. 
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowyc, z wyjątkiem pożyczek i 
kredytów (wz+, sp -)  -       -       8 850,60     1 212,12     2 689,92     2 551,04     3 060,11    

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych  -       1 000,00    -950 500,00     450 000,00     -       -       -      
10. Inne korekty                
A. RAZEM GOTÓWKA Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (I+/-II)   -       92 000,00     686 054,60     1 907 156,12     1 751 022,72     2 100 550,40     2 520 657,53    
                  
  PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIEN. Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ               
I Wpływy                              -                                  -                                  -                                 -                                  -                                 -       

1. 
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych 

                         

2.  Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne                          
3. Z aktywów finansowych                          
4. Inne wpływy inwestycyjne              
II Wydatki                51 000,00                                -                                  -                                 -                                  -                                 -       

1. 
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych                           

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne                           
3. Na aktywa finansowe                           
4. Inne wydatki inwestycyjne                 51 000,00                         
B. RAZEM GOTÓWKA Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ (I-II)  -51 000,00  -       -       -       -       -      
                 
  PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIEN. Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ              
I Wpływy               520 500,00                                -                                  -                                 -                                  -                                 -       

1. 
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów 
kapitałówych oraz dopłat do kapitału  

             520 500,00                    

2. Kredyty i pożyczki                    
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych                    
4. Inne wpływy finansowe              
II Wydatki                            -                                 -                  91 000,00      1 647 464,00             1 461 096,00      1 753 315,20             2 103 978,24    
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych               
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli                  91 000,00     1 647 464,00              1 461 096,00     1 753 315,20              2 103 978,24     
3. Wydatki z tytułu podziału zysku (inne niż wypłaty na rzecz właścicieli)               
4. Spłaty kredytów i pożyczek                      
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych                      
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych                      
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego               
8. Odsetki                            -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -      
9. Inne wydatki finansowe                      
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C. RAZEM GOTÓWKA Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ (I-II)   520 500,00    -91 000,00    -1 647 464,00    -1 461 096,00    -1 753 315,20    -2 103 978,24    
                 

D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.+B.+C.)   561 500,00     595 054,60     259 692,12     289 926,72     347 235,20     416 679,29    
E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH   561 500,00     595 054,60     259 692,12     289 926,72     347 235,20     416 679,29    
F. Środki pieniężne na początek okresu  -       -       561 500,00     1 156 554,60     1 416 246,72     1 706 173,44     2 053 408,64    
G. Środki pieniężne na koniec okresu   -       561 500,00     1 156 554,60     1 416 246,72     1 706 173,44     2 053 408,64     2 470 087,93    

 

KAPITAŁ OBROTOWY                                                                  
ZAPOTRZEBOWANIE NA KAPITAŁ OBROTOWY 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

A. Aktywa trwałe   -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
1 Wartości niematerialne i prawne   -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
2 Rzeczowy majątek trwały  -       -       -       -       -       -       -      
4 Należności długoterminowe  -       -       -       -       -       -       -      
5 Inwestycje długoterminowe  -       -       -       -       -       -       -      
3 Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe   -       -       -       -       -       -       -      
B. Aktywa obrotowe niefinansowe  -       -       970 260,00     525 412,00     530 394,40     536 373,28     543 547,93    
1 Zapasy   -       -       -       -       -       -       -      
2 Należności od jednostek powiązanych  -       -       -       -       -       -       -      
3 Należności od pozostałych jednostek  -       -       19 760,00     24 912,00     29 894,40     35 873,28     43 047,93    
4 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  -       -       950 500,00     500 500,00     500 500,00     500 500,00     500 500,00    
C.  Zasoby stałe (Kapitały długoterminowe)  -       611 500,00     2 167 964,00     1 981 596,00     2 273 815,20     2 624 478,24     3 045 272,07    
1 Kapitał własny  -       611 500,00     2 167 964,00     1 981 596,00     2 273 815,20     2 624 478,24     3 045 272,07    
2 Rezerwy długoterminowe  -       -       -       -       -       -       -      
3 Zobowiązania długoterminowe  -       -       -       -       -       -       -      
4 Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe   -       -       -       -       -       -       -      

D. 
Zobowiązania krótkoterminowe niefinansowe i rezerwy na 
zobowiązania krótkoterminowe   -       1 000,00     9 850,60     11 062,72     13 752,64     16 303,68     19 363,79    

1 Rezerwy na zobowiązania  -       -       -       -       -       -       -      
2 Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych   -       -       -       -       -       -       -      
3 Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek niepowiązanych   -       -       8 850,60     10 062,72     12 752,64     15 303,68     18 363,79    
4 Inne rozliczenia międzyokresowe   -       1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00    
5. Fundusze specjalne   -       -       -       -       -       -       -      
E. KAPITAŁ OBROTOWY (C-A)  -       610 500,00     2 166 964,00     1 980 596,00     2 272 815,20     2 623 478,24     3 044 272,07    
F. ZAPOTRZEBOWANIE NA KAPITAŁ OBROTOWY (B-D)  -      -1 000,00     960 409,40     514 349,28     516 641,76     520 069,60     524 184,14    
G. SALDO NETTO FINANSOWANIA (E-F)  -       611 500,00     1 206 554,60     1 466 246,72     1 756 173,44     2 103 408,64     2 520 087,93    

 

 

 

 

 

IRR 196,40%               
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NPV (PLN) 0 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Przepływy operacyjne   0,00 92 000,00 686 054,60 1 907 156,12 1 751 022,72 2 100 550,40 2 520 657,53 

Odsetki   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przepływy inwestycyjne   520 500,00 -91 000,00 -1 647 464,00 -1 461 096,00 -1 753 315,20 -2 103 978,24 0,00 

przepływy do oceny efekt. inwest. 0,00 -520 500,00 183 000,00 2 333 518,60 3 368 252,12 3 504 337,92 4 204 528,64 0,00 

  0 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

koszt kapitału obcego nominalnie 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 

koszt kapitału    0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 0,0950 

współczynnik dyskontujący 1 0,9132 0,8340 0,7617 0,6956 0,7617 0,6956 0,6352 

Discounted Cash Flow 0,00 -475 342,47 152 624,01 1 777 333,43 2 342 869,59 2 669 092,47 2 924 562,04 0,00 

NPV z 2024 - 2042 9 391 139,07               
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5.4 ROZWIĄZANIE III – FORMA PRAWNA AKADEMII – SPÓŁKA AKCYJNA SAP 

 

W przypadku Rozwiązania III, czyli utworzenia Akademii w formie SPÓŁKI AKCYJNEJ radykalnie zmienia się sytuacja w odniesieniu do wysokości kapitału początkowego, który w przypadku Zakładu Własnego 
wyniósł 0,00 PLN, Fundacji 20 000,00 PLN, a w przypadku Spółki Akcyjnej wynosić będzie 420 500,00 PLN.  Na ten kapitał składa się: 

 

a) Kapitał opłacony przez Głównego Akcjonariusza, czyli Stowarzyszenie Autorów Polskich, posiadające 51 akcji uprzywilejowanych po 5 000.00 PLN każda. Łącznie kapitał akcyjny obejmujący 51 akcji 
uprzywilejowanych Głównego Akcjonariusza, dający 51 głosów na Walnym Zgromadzeniu, wynosi 25 500,00 PLN  

b) Równie uprzywilejowane akcje 10 przedstawicieli Oddziałów Regionalnych, każda po 5 00,00 PLN, daje to kapitał akcyjny 5 000,00 PLN z prawem 10 głosów na WZA. 

c) Główną wartość kapitału akcyjnego, wynosi 39 komercyjnych akcjonariuszy, dla których każda akcja kosztuje 10 000,00 PLN. Komercyjni akcjonariusze wnoszą, zatem kapitał akcyjny o wartości 
390 000,00 PLN i 39 głosów na WZA. 

 

BILANS (ZYSK NETTO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.P. 

 

ROK 

 

PRZYCHODY NETTO 

 

KOSZTY NETTO 

 

BILANS NETTO 
1.   

2025 

 

420 500,00 PLN 

 

420 500,00 PLN 

 

          0,00 PLN 
2.   

2026 

 

2 076 000,00 PLN 

 

885 600,00 PLN 

 

1 090 00,00 PLN 
3.   

2027 

 

2 491 200,00 PLN 

 

1062 720,00 PLN 

 

1 428 480,00 PLN 
4.   

2028 

 

2 989 440,00 PLN 

 

1 275 264,00 PLN 

 

1 714 176,00 PLN 
5.   

2029 

 

3 587 328,00 PLN 

 

1 530 316,80 PLN 

 

2 057 011,20 PLN 
6.   

2030 

 

4 304 793,60 PLN 

 

1 836 379,80 PLN 

 

2 468 413,80 PLN 
7.  RAZEM ZYSK 

NETTO   

2025 - 2030                                                                                                                         

 

15 869 261,60 PLN 

 

7 010 780,60 PLN 

 

8 858 481,00 PLN 
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UWAGI GENERALNE: 

 

UWAGA I: Zespół Projektowy, rekomenduje, jako formę prawną Rozwiązanie III, czyli utworzenie Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych, w formie Spółki Akcyjnej. 
Jest to rozwiązanie najbardziej odważne, o najwyższej skali trudności realizacyjnej, ale gwarantujące równocześnie największą efektywność ekonomiczna i największe bezpieczeństwo ekonomiczne. 

 

UWAGA II: W przypadku wyboru, którejś z dwóch pozostałych form prawnych, niezbędne będzie zaciągnięcie kredytu obrotowego w wysokości 150 000,00 PLN, z gwarancjami BGK. Kredyt byłby do spłacenia 
w okresie 5 lat.  

 

UWAGA III: Prognoza Finansowa dla działalności Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych na okres 2025-2030, obejmująca tzw. okres trwałości, pokazujący rynkową 
wiarygodność Akademii, a przede wszystkim jej realną możliwość utrzymania się w rynkowej rywalizacji, w Obszarze Przemysłów Kreatywnych. Dla tego okresu obliczone są wskaźniki efektywności ekonomicznej 
akademii NPV i IRR. 
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6. Zespół projektowy jest przekonany, że przyjęcie i wdrożenie do praktyki rynkowej 

Koncepcji Akademii, jako Spółki Akcyjnej  lub  alternatywnie  jako Zakładu 

Własnego SAP lub Fundacji, wzmocni organizacyjnie SAP, zdywersyfikuje  

i rozszerzy jego działalność programową, podniesie rangę i autorytet SAP wśród 

stowarzyszeń twórczych, działających w Polsce Europie i na świecie oraz 

podniesie potencjał i bezpieczeństwo ekonomiczne  SAP w długim okresie czasu. 

Aby tak się stało, wymagana jest mądra, przemyślana, prorozwojowa, ale także 

odważna  decyzja Rady Głównej SAP. 

 

Zanim do tej decyzji dojdzie polecamy lekturę RAPORTU z konsultacji  

i zapraszamy na otwartą debatę nad tym Projektem  w Tarnowie, w III dekadzie 

października 2024 r., do której już dzisiaj, oprócz Członków Rady Głównej SAP  

i Prezesów Regionalnych Oddziałów SAP, zapraszamy wszystkich ekspertów 

zewnętrznych, którzy wyrazili swoje opinie, a także Członków  SAP, w tym 

Członków Tarnowskiego Oddziału SAP. 

 

Do zobaczenia zatem w Tarnowie. 

 

Ewelina Michalska 

Sekretarz Zespołu Projektowego, 

Specjalista ds. opracowywania i zarządzania 
projektami publicznymi i samorządowymi, 

Kierownik biura Tarnowskiego Oddziału SAP 

e-mail: sekretariat@interakcja.com.pl 

Stanisław Lis  
 
Wiceprezes Rady Głównej SAP, 

Członek Rady Tarnowskiego Oddziału SAP, 

CEO, Dyrektor Generalny ŚWIATOWID Centrum 
Kreacji i Kompetencji Sp. z o. o. 

tel. 502-021-945, 512-278-78 

e-mail: biuro@interakcja.com.pl 

www.interakcja.com.pl 
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Załącznik Nr 1 do RAPORTU 
 

Lista osób z Grupy I, do której został rozesłany PROJEKT „Koncepcji 
organizacyjnej, programowej i ekonomicznej Akademii Rozwoju  Przedsiębiorczości Oddziałów 

SAP w Przemysłach Kreatywnych” 
 

doc dr Eugeniusz Orłow 
 

Prezes Rady Głównej SAP, Warszawa 

gen. dr Zbigiew Gretka 
 

Członek Rady Głównej SAP, Prezes Opoczyńskiego Oddziału 
SAP 

dr Krzysztof  Bieńkowski 
 

Członek Rady Głównej SAP, Prezes Płockiego Oddziału SAP 

dr Eugeniusz Elerowski 
 

Członek Rady Głównej SAP, Czartki 

Ryszard Grajek 
 

Członek Rady Głównej SAP, Prezes Bielsko-Białego Oddziału 
SAP 

dr Jacek Malikowski 
 

Członek Rady Głównej SAP, Prezes Zagłębiowskiego 
Oddziału SAP 

Ewa Stangrodzka 
 

Członek Rady Głównej SAP, Ciechanów 

Wanda Stańczak 
 

Członek Rady Głównej SAP, Prezes II Warszawskiego 
Oddziału SAP 

dr hab. Andrzej  Kownacki 
 

Członek Rady Głównej SAP, Płock 

me. Henryk Dobrzański 
 

Członek Rady Głównej SAP, Warszawa 

Janina Janakakos - 
Szymańska 

Prezes Ciechanowskiego Oddziału SAP 
 

ks. Marian Kosiński Prezes Oddziału SAP w Lewinie Brzeskim 
 

Janusz Andrzej Berner Prezes Łódzkiego Oddziału SAP 
 

Zbigniew Leszczyc 
Mirosławski 

Prezes Tarnowskiego Oddziału SAP 
 

Irena Sitarz Prezes Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SAP 
 

Janina Wielogurska Prezes Zyrardowskiego Oddziału SAP 
 

Ryszard Owsiany Prezes podkarpackiego Oddziału SAP 
 

Dariusz Paweł Trybuła Prezes Legnickiego Oddziału SAP 
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Załącznik Nr 2 do RAPORTU 

 
Lista osób z Grupy II, do której został rozesłany PROJEKT „Koncepcji 

organizacyjnej, programowej i ekonomicznej Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości 

Oddziałów SAP w Przemysłach Kreatywnych” 

 

Magdalena Cylejewska dyrektor wydawnicza, wydawnictwo Luna/imprint 

wydawnictwa Marginesy, Warszawa, menager ds. 

projektów specjalnych, 

Dr Ewa Kosicka Beck architekt zieleni, menager projektów, autorka wielu 

publikacji książkowych, 

 

Magdalena Pis  – ekonomista, skarbnik Tarnowskiego Oddziału SAP, 

 

Beata Sosin ekonomista, menager ds. analiz i prognoz finansowych 

w Banku Spółdzielczym w Brzesku 

 

Magdalena Lis -Patel Dyrektor ds. ryzyka biznesowego, menager projektów 

korporacyjnych, 

 

Magdalena Marud menager projektów State Street, menager projektów 

korporacyjnych, 

 

Bożena Filipowicz –Kukulska ekspert ds. zarządzania izbami gospodarczymi i  

Organizacjami Pozarządowymi, menager projektów 

specjalnych, Członek Komisji Rewizyjnej 

Tarnowskiego Oddziału SAP, 

 

Beata Kania Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Tarnowie, 

menager kultury, 

 

Joanna Mularz instruktor teatralny, reżyser, menager kultury, 

 

Bartłomiej Babuśka Konsul Honorowy Ukrainy w Polsce, Prezes Zarządu 

Funduszu Górnośląskiego w Katowicach 

 

Marek Sikorski Prezes Zarządu Fundacji  Sikorskich „RENESANS 

JESIENI”, przedsiębiorca budowlany, 

 

Krzysztof Juzyk 

 
przedsiębiorca , menager organizacji pozarządowych 

Bartłomiej Tuleja członek zarządu Da Vinci Green Energy P.S.A., 

ekspert ds. OZE i  Niebieskiej Energii, 
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Janusz Bieńkowski Prezes Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Lokalnego / 

Zawiercie, autor i realizator wielu projektów 

edukacyjnych i kulturowych, menager organizacji  

pozarządowych, 

Lech Pikula Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Brzesku, 

menager samorządowy, animator rozwoju 

spółdzielczości  bankowej, 

 

Stanisław Początek menager samorządowy, były, wieloletni Burmistrz 

Dąbrowy Tarnowskiej i dyrektor Powiatowego Urzędu 

pracy w Dąbrowie Tarnowskiej, 

Tadeusz Rzońca działacz społeczno–gospodarczy, przedsiębiorąca, 

inwestor, właściciel kilku znaczących obiektów 

gastronomiczno-hotelarskich w Małopolsce 

Tomasz Antoni Żak przedsiębiorca, reżyser, Prezes Teatru Nie teraz 
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Załącznik Nr 3 do RAPORTU 

Lista nadesłanych opinii i ich autorów 

NR. 

OPINII 

IMIĘ I NAZWISKO  

FUNKCJA 

1 Marek Sikorski Prezes Zarządu Fundacji  Sikorskich „RENESANS JESIENI”, 

przedsiębiorca budowlany 

2 Magdalena Pis ekonomista, skarbnik Tarnowskiego Oddziału SAP, 

 

3 Beata Sosin ekonomista, menager ds. analiz i prognoz finansowych w 

Banku Spółdzielczym w Brzesku 

4 Krzysztof Juzyk przedsiębiorca , menager organizacji pozarządowych 

 

5 Dariusz Paweł Trybuła Prezes Oddziału Legnickiego SAP 

 

6 Joanna Mularz instruktor teatralny, reżyser, menager kultury, 

 

7 Magdalena Cylejewska dyrektor wydawnicza, wydawnictwo Luna/imprint 

wydawnictwa Marginesy, Warszawa, menager ds. projektów 

specjalnych, 

8 Bożena Filipowicz –

Kukulska 

ekspert ds. zarządzania izbami gospodarczymi i   

Organizacjami Pozarządowymi, menager projektów 

specjalnych, Członek Komisji Rewizyjnej Tarnowskiego 

Oddziału SAP, 

9 Ewa Jachacy  

 

Rodzic, 

10 Karina Lewtak  

 

Rodzic 

11 Ewa Siekierska   

 

Lektorka języka angielskiego, instruktor tańca 

12 Iwona Sokołowska -

Kupiec   

polonistka w Zespole Szkół im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w 

Dębicy 

13 Władysław Ciaciek  

 

 

14 Milena Ciesiołkiewicz Korektorka, redaktorka 

 

15 Janusz Kras 

 

Menager Ewy Napory  

16 Daria Matusik   

 

Doktor nauk politycznych i ekonomistka 

17 Dorota Franczyk  

 

rodzic 
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18 Magdalena Lis –Patel Dyrektor ds. ryzykiem biznesowym w korporacji bankowej  

menager projektów korporacyjnych, 

19 Zbigniew Mirosławski   Prezes Tarnowskiego Oddziału SAP 
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